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Bomenkap Middenwetering
10 september 2020

Geachte heer Van Zessen,

Namens de CDA-fractie heeft u conform artikel 12 van het “Reglement van Orde voor de gemeenteraad”
bij brief van 16 juli 2020 schriftelijke vragen over de 'bomenkap ter hoogte van de Middenwetering /

Hakgriend / bedrijventerrein Nieuweweg' gesteld.

We geven per vraag een antwoord daarbij zijn ook de tussenkopjes met een toelichting op de onder-
staande vragen opgenomen.

In juli 2020 zijn op het bedrijventerrein Nieuweweg 7 bomen langs de Middenwetering gekapt. De
CDA - fractie heeft van diverse omwonenden aan de Nieuweweg hierover kritische vragen ge-
had. De kap kwam als een verrassing. De CDA - fractie heeft hierover vragen.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van de bomenkap langs de Middenwetering gelegen op het bedrijventerrein

Nieuweweg? Zie de bijgevoegde foto’s?

Antwoord vraag 1:
De kap van de bomen is bekend bij het college.

Vraag 2:
Wat is de reden van de bomenkap?

Antwoord vraag 2:
De reden van de kap is ons niet bekend.

Vraag 3:
Deelt u het standpunt van de omwonenden dat bomen een functie hebben van geluidswering en licht-

vermijding, hetgeen ook past in het huidige bomenbeleidsplan?

Antwoord vraag 3:
De bomen en struiken zorgden voor een afscherming van de omgeving. De beplanting zorgde er voor

dat licht werd tegengehouden en het zicht werd ontnomen op de bedrijven, het verkeer en de activiteiten.
Op het bestemmingsplan is om deze reden de groenstrook met de bomen en struiken ook bestemd als



groen. Het bedrijventerrein is eigendom van particulieren en doordat op de Groene Kaart de beplan-
tingsstrook niet is bestemd als waardevolle zone of een waardevolle en/of monumentale boom mogen

de bomen zonder ontheffing worden gekapt.

Vraag 4:
Bent u op de hoogte van compensatie van de gekapte bomen, immers het betreft een groenstrook als

overgang van industrieterrein naar de wetering?

Antwoord vraag 4:
Nee, het college is hiervan niet op de hoogte.

Vraag 5.
Begin maart 2020 zijn ook bomen gekapt langs de grens van industrieterrein Nieuweweg, grenzend aan

enkele achtertuinen van de Nieuweweg. Deelt u met ons het standpunt dat het van groot belang is dat
direct omwonenden gedegen geinformeerd worden voordat de kap begint?

Antwoord vraag 5.

Zeker, het is van groot belang om als goede buur de buren en/of omgeving op de hoogte te brengen
van werkzaamheden zoals kappen van bomen of slopen van gebouwen.

Wij gaan ervan uit u hiermee op dit moment voldoende te hebben geinformeerd.

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,
de secretaris, de burgemeester,
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